– К., 1918. – 27 августа. – № 147. – С. 2.
43. Прием ген. Черячукина // Киевская Мысль. – К., 1918. – 25 сентября. – № 169. – С. 2.
44. Приїзд представника Донщини // Відродження. – К., 1918. – 17 вересня. – Ч. 138. – С. 6.

45. Приказ Всевеликому Войску Донскому № 1. Гор. Новочеркасск. 4 / 17 мая 1918 года // Донская Летопись. – Белград, 1924. – № 3. – С. 320–323.
46. Сватиков С.Г. Россия и Дон (1549–1917) / С.Г. Сватиков. – Б.м.: Изд. Донской Исторической Комиссии, 1924. – VIII+592 с.
47. Свечин М. Записки старого генерала о былом / М. Свечин. – Ницца, 1964. – 208 с.
48.